
Flurnamen n Triesen

83
195-223
270-292

84
85
86

506a
321
470-471;
506-559
318, 523
293-301
302
440, 441
441
705a
573
663-673
303-314

ZI— 30

R7
28
R9

75
I6

37
98
39

153
628-662, 675
668-669,
705-707
563
708-715
51530

101 96-123,
1472149

Plankenbongert (Blanka Bongert, im)
Poskabongert,
Poskabaumgarten, (Poschka)
Rindenstampf
Poskahalden (inmitten von Heureutenen)

Runkels, auf (mit div. Lokalismen)
Runkels, ob dem Graben
Sax, n (auf)
Saxwitte
Schulhaus (HNo. 163, abgebr. 1970 ca.)
auf der Säge «domma» droben HNo. 51
Saujohl
Steinbüntle (ob St. Mamerten)
St. Mamerten, hinter
Stotzighalden, in, (Stotzighalda) Fserteh (westlich der Landstrasse
Bautiefe, HNo. 10-150)
Vanetscha n
Vanola. auf

Vaschiels, auf
Vatschiels
Avaschils
Weiher, beim (bildet heute im Volksmund
die Bezeichnung vieler Parzellen, deren
alter Flurname nicht mehr
yebraucht wird) ob Runkels

Winkel. unterer

Flur IX:

Sonnenberg mit 121 Parzellen, div. Lokalismen

FKNo._Parzellen:___ Flurname/Bemerkungen:104 41- 55; 95;
108-120 Hansmartin (Hansmarti)

105 73 Gerbe, Wiese in
106 7! Stampfenbüchel, der
107 69—- 70a-71 Mühle, obere, ist das, was östlich «ob»

der Dorfstrasse von der an Jenny
verkauften herrschaftlichen Mühle
verblieben war:
69 — Bündt mit 410 Klafter
70 — Mühle (Florian Kindle) 16 Kft.
70a — Waschküche 22 Kft.
71 — von des Müllers Bündt zur

Röhrenleitung Stampfbüchel (124 Kft.)
108 40 Sauerbündt (mit 1284 Kft.)
109 39 Spitzadengla (am Häldele unten)
110 28-29 Haldensteiner
111 9-10... 22-37 Häldele, im


